Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

С целью реализации Постановления Правительства Российской Федерации

от 23 июля 2013 года №625 «О порядке формирования и ведения Национального

радиационно-эпидемиологического регистра», а также в соответствии с

приказом Минздрава России от 23 марта 2015 года №134н «О формах

Национального радиационно-эпидемиологического регистра, порядке

верификации информации, включенной в единую федеральную базу данных

Национального радиационно-эпидемиологического регистра, а также доступа к

ней» и приказом министерства здравоохранения Нижегородской области от 13

июля 2015 года №3264 «О порядке формирования и ведения Регионального

сегмента Национального радиационно-эпидемиологического регистра (НРЭР)»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1 График сдачи отчетов за 2024 год по ведению Регионального сегмента

Национального радиационно-эпидемиологического регистра (далее - НРЭР)

(Приложение);

2. Руководителям государственных медицинских организаций

Нижегородской области:

2.1  провести выверку лиц, подлежащих включению в НРЭР (всех

категорий) и внести данные диспансерного наблюдения за 2024 год в

программное средство «ПОСАД НРЭР»;

2.2 представить в ГБУЗ НО «МИАЦ» в сроки согласно Приложению, по

каналу защищенной связи ViPNET на адрес «GBUZ NO MIAC Shevchenko T.B.»

в формате PDF:

 О порядке ведения регионального сегмента

Национального радиационно-

эпидемиологического регистра (НРЭР)

 2

2.2.1 копии удостоверений и документов, удостоверяющих данные

дозиметрии для всех категорий учета НРЭР (кроме «ЧАЭС потомки»), впервые

взятых на учет в 2024 году;

2.2.2 в обязательном порядке, копии первичной медицинской

документации в формате PDF, на основании которых в программном средстве

были заполнены формы «Сведения о причинах смерти лица,

зарегистрированного в НРЭР» и «Сведения об онкологическом заболевании лиц,

лица, зарегистрированного в НРЭР»;

2.3 представить базы данных НРЭР в соответствии с результатами

специализированной диспансеризации за 2024 год и внесенными

корректировками по всем протоколам ошибок, из ГБУЗ НО «МИАЦ», а также

протоколы ошибок с комментариями о внесенных корректировках;

3. Главному врачу ГАУЗ НО «Научно-исследовательский институт

клинической онкологии «Нижегородский областной клинический

онкологический диспансер» (Гамаюнов С.В.) в срок до 11.10.2024 провести

сверку базы данных НРЭР - лиц с зарегистрированными диагнозами

онкологических заболеваний, состоящих на учете в Нижегородском областном

канцер - регистре.

4. Директору ГБУЗ НО «МИАЦ» (Шафета Д.А.):

4.1 в срок до 11.10.2024 произвести сбор и обработку данных, а также

формирование сводной персональной электронной базы данных Регионального

сегмента НРЭР;

4.2 в сроки, установленные ФГБУ МРНЦ Минздрава России, обеспечить

передачу информации на уровень Российского Национального регистра в

установленном порядке.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра Коваленко Т.Н.

Министр                                                                                                Г.В.Михайлова

 Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства здравоохранения

Нижегородской области

                     от          №

ГРАФИК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ ЗА 2024 ГОД.

9 сентября

1. ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника № 19» Канавинского района

2. ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника № 18» Ленинского района

3. ЛПУ «Центр медицинской профилактики ГАЗ»

4. ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника № 22» Нижегородского района

5. ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника № 1» Приокского района

6. ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника № 39» Советского района

7. ГБУЗ НО «Детская городская поликлиника № 48» Советского района

10 сентября

1. ГБУЗ НО «Городская поликлиника № 51» Канавинского района

2. ГБУЗ НО «Городская поликлиника № 17» Московского района

3. ГБУЗ НО «Городская  поликлиника № 7» Нижегородского района

4. ГБУЗ НО «Городская поликлиника № 21» Нижегородского района

5. ГБУЗ НО «Городская  поликлиника № 1» Приокского района

6. ГБУЗ НО «Городская поликлиника № 50» Приокского района

7. ГБУЗ НО «Городская поликлиника № 30» Советского район

8. ГБУЗ НО «Городская поликлиника № 31» Советского района

9. ГБУЗ НО «Городская поликлиника № 35» Советского района

11 сентября

1. ГБУЗ НО «Городская больница № 24» Автозаводского района

2. ГБУЗ НО «Городская больница № 37» Автозаводского района

3. ГБУЗ НО «Детская городская больница № 25» Автозаводского района

4. ГБУЗ НО «Городская клиническая больница №40» Автозаводского района

5. ГБУЗ НО «Городская поликлиника № 4» Канавинского района

6. ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 10» Канавинского района

7. ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 39» Канавинского района

8. ГБУЗ НО «Городская   клиническая больница № 7 им. Е. Л. Березова»

Ленинского района

9. ГБУЗ НО «Городская больница № 33» Ленинского района

12 сентября

1. ГБУЗ НО «Городская больница № 47» Ленинского района

2. ГБУЗ НО «Городская больница № 28» Московского района

3. ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 30» Московского района

4. ГБУЗ НО «Детская городская клиническая больница №27 «Айболит»

Московского района

5. ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 38» Нижегородского

района

6.  ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 34» Советского района

7. ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 12» Сормовского район

8. ГБУЗ НО «Детская городская больница № 17» Сормовского района

13 сентября

1. ГБУЗ НО «Большемурашкинская центральная районная больница»

2. ГБУЗ НО «Вадская центральная районная больница»

3. ГБУЗ НО «Уразовская центральная районная больница»

4. ГБУЗ НО «Спасская центральная больница»

5. ГБУЗ НО «Большеболдинская центральная районная больница»

6. ГБУЗ НО «Варнавинская центральная районная больница»

7. ГБУЗ НО «Гагинская центральная районная больница»

16 сентября

1. ГБУЗ НО «Дивеевская центральная районная больница имени академика

Н.Н. Блохина»

2. ГБУЗ НО «Перевозская центральная районная больница»

3. ГБУЗ  НО «Тонкинская центральная районная больница»

4. ГБУЗ НО «Ветлужская  центральная  районная  больница  им. доктора

Гусева П. Ф.»

5. ГБУЗ НО «Вознесенская центральная районная больница»

6. ГБУЗ НО «Дальнеконстантиновская центральная районная больница»

7. ГБУЗ НО «Княгининская центральная районная больница»

8. ГБУЗ НО «Сокольская центральная районная больница»

17 сентября

1. ГБУЗ НО «Ардатовская центральная районная больница»

2. ГБУЗ НО « Бутурлинская центральная районная больница»

3. ГБУЗ НО «Ковернинская центральная районная больница»

4. ГБУЗ НО «Краснобаковская центральная районная больница»

5. ГБУЗ  НО «Шарангская центральная районная больница»

6. ГБУЗ НО «Воскресенская центральная районная больница»

7. ГБУЗ НО «Первомайская центральная районная больница»

8. ГБУЗ НО «Сеченовская центральная районная больница»

9. ГБУЗ НО «Чкаловская центральная районная больница»

18 сентября

1. ГБУЗ НО «Вачская центральная районная больница»

2. ГБУЗ НО «Сергачская центральная районная больница»

3. ГБУЗ  НО «Сосновская центральная районная больница»

4. ГБУЗ НО «Тоншаевская центральная районная больница»

5. ГБУЗ НО «Воротынская центральная районная больница»

6. ГБУЗ НО  «Лукояновская центральная районная больница»

7. ГБУЗ НО «Лысковская центральная районная больница»

8. ГБУЗ НО «Пильнинская центральная районная больница»

19 сентября

1. ГБУЗ  НО «Кулебакская центральная районная больница»

2. ГБУЗ НО «Шатковская центральная районная больница»

3. ГБУЗ  НО «Шахунская центральная районная больница»

4. ГБУЗ  НО «Навашинская центральная районная больница»

5. ГБУЗ  НО «Починковская центральная районная больница»

6. ГБУЗ  НО «Семеновская центральная районная больница»

7. ГБУЗ  НО «Уренская центральная районная больница»

20 сентября

1. ГБУЗ НО «Богородская центральная районная больница»

2. ГБУЗ НО «Выксунская центральная районная больница»

3. ГБУЗ НО «Балахнинская центральная районная больница»

4. ГБУЗ НО» Володарская центральная районная больница»

23 сентября

1. ГБУЗ НО «Городецкая центральная районная больница»

2. ГБУЗ НО «Борская центральная районная больница»

3. ГБУЗ НО «Кстовская центральная районная больница»

24 сентября

1. ГБУЗ НО  «Центральная городская больница г. Арзамаса»

2. ГБУЗ НО «Арзамасская районная больница»

3. ГБУЗ НО «Павловская центральная районная больница»

4. ГБУЗ НО «Городская больница №1 г. Дзержинска»

5. ГБУЗ НО «Городская больница №2 г. Дзержинска»

6. ГБУЗ НО «Городская детская больница №8 г. Дзержинска»